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Den 16. juni 2023 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 511 (MOF alm. del) stillet 8. maj 2023 efter ønske fra Mai 

Villadsen (EL). 

Spørgsmål nr. 511 

”Vil ministeren redegøre for, hvilken betydning det allerede nu har for processen, at sagsbehandlingen 

af RGS’ miljøgodkendelse er overgået til Miljøstyrelsen?” 

Svar 

Den 24. april 2023 blev det besluttet i Slagelse Kommunes byråd, at såfremt kommunens 

administration og Miljøstyrelsen er enige om, at en overdragelse af myndighedsansvaret er den rigtige 

løsning, så skal myndighedsansvaret overdrages til Miljøstyrelsen. 

 

Miljøstyrelsen har oplyst, at Slagelse Kommune den 24. maj 2023 i brev til Miljøstyrelsen har 

vurderet, at virksomheden bør indplaceres som et selvstændigt industrielt renseanlæg under bilag 1, 

listepunkt 6.11 i godkendelsesbekendtgørelsen, hvilket betyder, at virksomheden vil være omfattet af 

Miljøstyrelsens kompetence.  

 

Miljøstyrelsen har gennemgået kommunens vurdering og efterspurgt udstående informationer den 2. 

juni 2023 til brug for endelig verificering af indplaceringen på listepunktet. Herefter kan den formelle 

overdragelse finde sted. En myndighedsoverdragelse til Miljøstyrelsen kan have betydning for 

sagsbehandlingstiden, da styrelsen vil skulle sætte sig grundigt ind i virksomhedens forhold og de 

miljømæssige forhold knyttet til godkendelsen. Miljøstyrelsen vil ved myndighedsoverdragelse 

undersøge mulighederne for at forkorte sagsbehandlingsprocessen mest muligt. 

 

Miljøstyrelsen har oplyst, at sagsbehandlingstiden af revurderingen af godkendelsen vurderes med 

nogen usikkerhed at ville tage i omegnen af et år, baseret på en gennemsnitlig sagsbehandling. Dette 

regnet fra tidspunktet, hvor styrelsen formelt får overdraget ansvaret. Der kan forekomme forhold, der 

kan hhv. forkorte eller forlænge sagsbehandlingstiden.  

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke / Nina Porst 

 

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 511

Miljø- og Fødevareudvalget 2022-23 (2. samling)


